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Kultywują tradycje przodków „Majówka na ludowo
2026” 
25.05.2026

W niedzielne popołudnie, 24 maja 2026 roku, przy kapliczce w lesie między
Zakościelem a Żardkami odbyła się „Majówka na ludowo 2026”. Wydarzenie
przyciągnęło rzesze mieszkańców stając się okazją do wspólnej modlitwy, integracji
międzypokoleniowej oraz zaprezentowania bogactwa lokalnego folkloru.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 15:00. Spotkanie zainaugurowało wspólne
odśpiewanie pieśni „Po Górach Dolinach”, po czym nastąpiło oficjalne powitanie
uczestników spotkania przez Zastępcę Burmistrza Drzewicy Dominika Niemirskiego.
Na początku niezwykle ważnym elementem wydarzenia było specjalnie
przygotowane nagranie audio, które przypomniało zebranym o głębokich korzeniach
tradycji majowych na polskiej wsi a w szczególności w Gminie Drzewica.
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Centralną częścią spotkania była wspólnie odśpiewana Litania Loretańska.
Zgromadzeni mieszkańcy oraz reprezentantki i reprezentanci organizacji
społecznych wzbogacili nabożeństwo tradycyjnym śpiewem maryjnym.

Po zakończeniu części modlitewnej przyszedł czas na oficjalne podziękowania dla
organizacji, które na co dzień dbają o to, by regionalne dziedzictwo nie odeszło w
zapomnienie.

Historyczna majówka, odbywająca się przy kapliczce ufundowanej w 1964 roku przez
Wojciecha i Katarzynę Koc, mogła poszczycić się imponującą frekwencją. Koła
Gospodyń Wiejskich, jednostki OSP oraz lokalne sołectwa po raz kolejny dały wyraz
swojej gotowości do integracji i współpracy wokół łączących ich idei i wspólnych
wartości.

W uroczystym nabożeństwie uczestniczyły delegacje:
Stowarzyszenie „Moje Tradycje i Innowacje” w Żardkach, KGW w Zakościelu, KGW w
Jelni, KGW w Idzikowicach, KGW w Radzicach Dużych, KGW „Domasznianki” w
Domasznie, KGW „Trzebinianki” w Trzebinie, KGW w Krzczonowie, Sołectwo
Dąbrówka oraz Sołectwo Augustów.

O bezpieczeństwo uczestników oraz sprawną organizację ruchu dbała jednostka
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żardkach.

W spotkaniu wzięli udział także Proboszczowie parafii z terenu Gminy Drzewica oraz
zaproszeni goście – Ks. kan. Adam Płuciennik Proboszcz Parafii pw. Świętego Łukasza
w Drzewicy, Ks. Grzegorz Włodarczyk Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej
Częstochowskiej w Domasznie oraz Zastępca Kierownika Biura Powiatowego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Opocznie Gabriela Rzepka.

Po zakończonych uroczystościach, uczestnicy spotkania w barwnym korowodzie
udali się na teren rekreacyjny w Żardkach, gdzie odbyła się wspólna biesiada.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za stworzenie niepowtarzalnej,
pełnej ciepła i modlitewnego skupienia atmosfery. Do zobaczenia na kolejnych
wydarzeniach kultywujących tradycje ziemi drzewickiej.
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